
čj. MULA 3306/2022 
Počet listů dokumentu: 2  
Počet příloh: 
Počet listů příloh:   
Ukládací znak: 56.16 

 
 
Město Lanškroun, IČO: 00279102 
se sídlem Lanškroun, nám. J.M.Marků 12 
bankovní spojení KB Ústí nad Orlicí exp. Lanškroun, č.ú. 19-2725611/0100, 
zastoupené Mgr. Radimem Vetchým, starostou města 
na straně jedné jako objednatel 
 
a 

Technické služby Lanškroun, s.r.o., IČO: 25951459, DIČ: CZ25951459 
se sídlem Lanškroun, Nádražní 822, 
bankovní spojení KB Ústí nad Orlicí exp. Lanškroun č.ú. 86-0625210227/0100 
zastoupené Milošem Smolou, jednatelem 
na straně druhé jako zhotovitel  
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na provádění komunálních služeb  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. 

Smluvní strany uzavřeli dne 02.01.2018 Smlouvu na provádění komunálních služeb č.j. 
MULA37637/2017 (dále jen „Smlouva“).  

Předmětem tohoto dodatku je úprava dále uvedených ustanovení Smlouvy. 

II. 

1.Text čl. II Smlouvy Péče o veřejnou zeleň se mění následovně: 

Text bodu 3. Péče o travnaté plochy v části Povinnosti zhotovitele se ruší a nahrazuje se novým 
textem, který zní: 

3. Péče o travnaté plochy  



a) zhotovitel zajistí údržbu travnatých ploch uvedených v příloze č. 5 – soupis travnatých zelených 
ploch, která je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel vylučuje provádění údržby těchto ploch 
těžkou technikou (např. zemědělskými traktory),  

b) každý kalendářní rok bude provedeno 5 sečí, a to v termínech do 9.5., 9.6., 9.7., 9.8. příslušného 
roku a v září do dvou pracovních dnů před konáním tradiční Lanškrounské kopy. Objednatel si 
vyhrazuje v závislosti na meteorologických podmínkách právo v kalendářním roce 2 seče popřípadě 
sběr listí a údržbu travnatých ploch dle specifikace objednatele přidat nebo 1 seč vypustit. Požadavek 
na další seč popřípadě sběr listí a údržbu travnatých ploch bude objednatelem objednán nejpozději 
deset dní před požadovanou prací. Požadavek na vypuštění seče bude objednatelem sdělen zhotoviteli 
nejpozději čtrnáct dní před stanoveným termínem. Provedené služby na mulčování, popř. sečení se 
sběrem nad rámec smlouvy, budou fakturovány samostatně,  
 
c) objednatel si vyhrazuje právo na případné změny výčtu a výměry travnatých ploch uvedených v 
příloze č. 5, a to v souvislosti se změnou vlastnictví nebo jejich pronájmem,  
 
d) místa travnatých ploch kolem stromů, keřů a okrasných rostlin budou dosekány tak, aby nedošlo k 
jejich poškození,  
 
e) trávníky budou posekány rovnoměrně a v den kontroly nebudou na ploše žádné nedosečené úseky, 
a to ani u sloupů, obrubníků, apod. Po ukončení prací bude zajištěn pořádek na okolních pozemcích a 
komunikacích, v den kontroly tedy musí být místo a okolní pozemky a komunikace řádně uklizené. 
 
Na konec čl. II  se doplňuje nová část Sankce a nový bod 13, který zní: 

13. V případě, že zhotovitel seč neprovede v termínu stanoveném v čl. II. bodu 3. písm. b) této 
smlouvy, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den 
prodlení. Rada města Lanškroun má právo rozhodnout o změně termínu seče stanoveného touto 
smlouvou. V případě, že seč nebude provedena ani do sedmi dnů po termínu stanoveném v čl. II. bodu 
3. písm. b) této smlouvy, má objednatel právo zadat provedení prací jinému zhotoviteli. 

 

2. Příloha č. 5 Smlouvy: Zeleň – trávníky se tímto dodatkem mění tak, že se nahrazuje novou 
Přílohou č. 5 (Zeleň – trávníky), která je přílohou tohoto Dodatku č. 1 . 

  

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel dvě vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních 
stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 



4. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Lanškroun svým usnesením číslo 13/RM/2022 ze 
dne 17.1.2022. 

 

 

V Lanškrouně dne……. 

 

 

……………………………………………..     …………………………………………… 

Město Lanškroun      Technické služby Lanškroun, s.r.o. 
Mgr. Radim Vetchý      Miloš Smola 
Starosta města       jednatel 


